2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2014

                                     № 1289
Об утверждении перечня муниципальных

программ муниципального образования Кавказский район

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район", в целях выполнения Федерального закона                     от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса" и в связи с переходом, начиная с 2015 года, на муниципальные программы муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Кавказский район (прилагается).

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления администрации муниципального образования Кавказский район Л.А.Губанову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 04.08.2014 № 1289
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования Кавказский район

	N

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Координатор подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	1
	Развитие образования
	управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	2
	Социальная поддержка граждан
	управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район
	управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	организационный отдел  администрации муниципального образования Кавказский район

	сектор муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования Кавказский район

	отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район

	3
	Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры,  дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район

	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район

	отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

	4
	Развитие топливно-энергетического комплекса
	отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район

	отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

	5
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Кавказский район
	управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Кавказский район

	6
	Обеспечение безопасности населения
	отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Кавказский район

	управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	организационный отдел  администрации муниципального образования Кавказский район

	сектор муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования Кавказский район

	7
	Развитие культуры
	отдел культуры администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел культуры администрации муниципального образования Кавказский район

	8
	Развитие физической культуры и спорта
	отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район

	9
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	отдел инвестиций и финансово-фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел инвестиций и финансово-фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район

	отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район

	10
	Молодежь Кавказского района
	отдел молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район

	11
	Информационное общество муниципального образования Кавказский район
	отдел по связям по СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел по связям по СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район

	12
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район
	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район

	13
	Организация отдыха и оздоровления  детей и подростков
	управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район
	управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	14
	Развитие здравоохранения
	отдел здравоохранения администрации муниципального образования Кавказский район
	отдел здравоохранения администрации муниципального образования Кавказский район

	отдел капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район,

начальник финансового управления

  Л.А.Губанова